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پــس از پایــان فینال جــام حذفی  که با شکســت 3-۲ اســتقلال 
مقابــل تراکتــور بــه پایــان رســید، باشــگاه اســتقلال بــا صــدور 
اطلاعیه ای به صورت رســمی اعلام کرد جهت رفع موانع گذشته 
و بازگشــت اســتراماچونی بــا انجــام مذاکرات رســمی و ارســال 
دعوت نامه برای ایشــان طبق قرارداد قبلی، انجام خواهد شــد تا 
جلوی خســارت های مالی هم به باشــگاه اســتقلال گرفته شود. 
بیانیه باشگاه اســتقلال به منزله این بود که فرهاد مجیدی دیگر 
روی نیمکــت آبی پوشــان حضــور نخواهد داشــت و ایــن تیم باید 
بــا مربی دیگــری در لیگ قهرمانان آســیا شــرکت کند. باشــگاه 
اســتقلال که به دنبال برگرداندن اســتراماچونی به ایران اســت، 
در روزهای گذشــته تلاش های زیادی انجــام داد تا مربی موقتی 
در آســیا هدایت آبی پوشــان را بر عهده بگیرد. آن هــا مذاکراتی را 
بــا مربیانی همچــون محمود فکری کــه در نســاجی نتایج خوبی 
گرفته بود داشــتند اما درنهایت تصمیم مدیران استقلال حضور 
مجید نامجو مطلق بود. آن هــا بر این باورند که چون نامجو مطلق 
به عنوان دســتیار اول فرهاد مجیدی در استقلال حضور داشته، 
شناخت کاملی از تیم دارد و می تواند در مقطع فعلی موثرتر واقع 
شــود. حالا تمرینات اســتقلال با حضور نامجومطلق آغاز شده تا 
آبی پوشــان برای شــرکت در ادامه مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

آسیا آماده شوند.
 سال 1320

در آن ســال علی دانایی فرد بعد از کسب نتایج ضعیف استقلال به 
عنوان مربی موقت کار خود را در استقلال آغاز کرد. دانایی فرد نه 
تنها اولین مربی موقت اســتقلال بود بلکه به اولین بازیکن-مربی 

تاریخ این باشگاه هم تبدیل شد.
 سال 1354

اســتقلال در جام تخت جمشــید ۱3۵۴ به مقام چهارمی بســنده 
کــرد. این نخســتین بــاری بود کــه اســتقلال در میان 3 تیــم اول 
رقابت های باشگاهی ایران جایی نداشت. سال بعد نیز مقام نازل 
چهارمی تکرار شد و استقلال در همین سال در نخستین دوره جام 
حذفی در همان مرحله نخســت حذف شــد. بدین ترتیب در اواخر 
فصل و درحالی که تنها ۴ بازی به پایان فصل مانده بود رایکوف از 
سمت خود برکنار شد. بعد از برکناری رایکوف مدیران استقلال بار 
دیگر علی دانایی فرد را به عنوان ســرمربی موقت معرفی کردند تا 
او برای دومین بار مربی موقت باشگاه استقلال لقب بگیرد. در آن 

مقطع استقلال با دانایی فرد در ۴ بازی فقط یک برد کسب کرد.
 سال 1358

ســال ۱3۵۸ اســتقلال با مربیگری عباس رضوی در رقابت های 
جام شهید اسپندی شــرکت کرد اما استقلال در آن بازی ها نتایج 
خوبی کســب نکرد و در مرحله دوم حذف شد. با این نتایج رضوی 
از ســمت خود برکنار شــد و منصور پورحیدری به عنوان ســومین 
مربی موقت تاریخ باشگاه استقلال روی نیمکت این تیم نشست و 

نتوانست به عنوان مربی موقت، استقلال را از بحران نجات دهد.
 سال 1361

استقلال سال 6۱ را با بی ثباتی تمام آغاز کرد و در همین ماه های 
اول سال 3 مربی مختلف روی نیمکت این تیم نشستند. استقلال 
در آن سال عضدی، شرفی و ناصر حجازی را به عنوان مربی موقت 
روی نیمکت خود دید. حجازی در این ســال برای نخســتین بار به 
عنوان مربی اســتقلال به فعالیت پرداخت امــا هم زمان دروازه بان 
و کاپیتان تیم نیز بود تا بعد از ســال های دهــه ۱3۲۰ و مربیگری 
و بازیکنــی هم زمــان علــی دانایی فرد بــرای دومین بــار یک مربی 

هم زمان بازیکن تیم نیز باشد.
 سال 1363

در سال ۱363 استقلال پنجمین مربی موقت را هم روی نیمکت 
خــود دید. این بار نوبت به عباس کردنوری رســیده بود. او در واقع 
موفق ترین مربی موقت اســتقلال هم به حســاب می آید و آبی ها با 
این مربی موقت در ســال ۱363 در 3 مســابقه از مســابقات جام 
باشگاه های تهران شرکت کردند که حاصل آن 3 برد متوالی، ۱۰ 
گل زده و فقط یک گل خورده بود اما این عملکرد خوب هم مدیران 

وقت باشگاه را برای ادامه حضور کردنوری قانع نکرد.
 سال 1378

حجــازی و اســتقلال فصل بعد را بســیار موفقیت آمیز پشــت ســر 
گذاشتند و قهرمان جام آزادگان ۷۷-۱3۷6 شدند. به دنبال این 
قهرمانی حجازی فصل بعد اســتقلال را در جام باشــگاه های آسیا 
۱99۸  -۱999هدایــت کرد و توانســت تا دیــدار نهایی نیز پیش 
بــرود اما در بهــار ۱3۷۸ و در دیدار نهایی مغلوب تیم جوبیلوایواتا 
از ژاپن شــد تا نتواند به ســتاره ســوم برســد. چند هفته بعد از این 
شکســت اســتقلال در یک بازی لیگ با نتیجه عجیــب ۴-3 برابر 
ســایپا مغلوب شــد و حجازی همان شــب از کار برکنار شد و جواد 
زرینچــه، کاپیتان اســتقلال تا پایان فصل به طور موقت ســرمربی 
استقلال شد تا بعد از علی دانایی فرد و ناصر حجازی، جواد زرینچه 
ســومین بازیکن)کاپیتانــی( باشــد کــه طــی دوران بازیگــری اش 
ســرمربیگری استقلال را نیز بر عهده داشــت. زرینچه استقلال را 
در ۴ بازی آخر لیگ هدایت کرد و بعد از وی سوکوموروخوف برای 

دومین بار سرمربیگری تیم را بر عهده گرفت.
 سال 1379

بعد از ۲ فصل رویایی با پورحیدری درنهایت نتایج ضعیف استقلال 
با این مربی فرا رســید و آبی ها تحت شــرایطی عجیب و در آخرین 
بازی فصل مقام قهرمانی نخســتین دوره لیگ حرفه ای ایران را از 
دست دادند. به دنبال این ناکامی فتح ا... زاده مدیر وقت استقلال 
با پورحیــدری قطع همکاری کرد و امیر قلعه نویی، بازیکن ســابق 
استقلال به طور موقت و برای مربیگری بازی های باقی مانده فصل 
در جام حذفی روی نیمکت استقلال نشست. ژنرال هفتمین مربی 
موقت استقلال بود و با این تیم در جام حذفی ۸۱-۱3۸۰ موفق 
به کســب عنوان قهرمانی شــد اما بعــد از آن بازی هــا به قلعه نویی 
پیشنهاد شد یا از نیمکت استقلال کنار برود یا به عنوان کمک مربی 
با رولند کخ، ســرمربی آلمانی و جدید اســتقلال همــکاری کند و 
قلعه نویی نیز از مقامش استعفا داد تا بعد از ۲۴ سال یک بار دیگر 

استقلال یک مربی آلمانی را روی نیمکت خود ببیند.

 سال 1396
بعد از برکناری پرویز مظلومی نوبت به علیرضا منصوریان رسید تا 
به گفته خودش به آرزوی دیرینه اش یعنی نیمکت استقلال برسد. 
استقلال و منصوریان شروع بسیار بدی در لیگ داشتند و استقلال 
نخستین برد خود را تنها در هفته هفتم لیگ کسب کرد. منصوریان 
با کســب این نتایج درنهایت استقلال را به مقام دومی لیگ رساند 
و توانست جواز حضور در فصل بعد رقابت های آسیایی را نیز کسب 
کند. اســتقلال فصل 9۷-۱396 را باز هم بسیار بد شروع کرد و 
این بار منصوریان بعد از آغاز ضعیف در لیگ از ســمت خود برکنار 
شــد و بعد از یک هفته که میک  مک درموت، بدنســاز تیم به عنوان 
ســرمربی موقتا روی نیمکت استقلال نشســت تا هشتمین مربی 
موقت تاریخ اســتقلال و البتــه اولین مربی موقــت خارجی آبی ها 

لقب بگیرد.
 سال 1397

ایــران توانســت جــام حذفــی   شــفر در فصــل اول حضــور خــود 
 9۷-۱396 را ببرد که این نخستین عنوان قهرمانی استقلال بعد 
از ۴ فصل ناکامی بود اما شفر در دومین فصل حضورش و در حالی 
که استقلال همچنان شــانس قهرمانی در لیگ بود بعد از شکست 
برابر پدیده در هفته بیست وهفتم لیگ برتر 9۸-۱39۷ از کار خود 
برکنار شد. شکست در دربی از اصلی ترین دلایل این برکناری بود. 
در پی اخراج شفر؛ فرهاد مجیدی، بازیکن پیشین استقلال و دستیار 

خود شفر به طور موقت و تا پایان فصل سرمربی استقلال شد.
 سال 1398

اســتراماچونی بعد از صدرنشــینی در لیگ و به دســت آوردن دل 
هواداران آبی به دلیل مشــکلات فراوان بــا مدیران و هیئت مدیره 
اســتقلال و نارضایتــی از نحــوه و تاخیــر در پرداخــت حقوقــش از 
مربیگری در اســتقلال اســتعفا و ایران را نیز به سرعت ترک کرد. 
بعد از کنار رفتن استراماچونی استقلال وارد بحران شد به طوری 
کــه برای نخســتین بار در تاریخ باشــگاه این تیــم در 3 بازی پیاپی 
لیگ بدون ســرمربی به میدان رفت و در یک بازی هم وریا غفوری 
در نقش مربی موقت ظاهر شــد تا به نوعی او دهمین مربی موقت 
تاریخ اســتقلال لقب بگیرد. بعد از آن و ناکامی مدیران اســتقلال 
در برگرداندن اســتراماچونی درنهایت مجیدی به عنوان سرمربی 

جدید استقلال معرفی شد.
 سال 1399

اســتقلال امســال برای یازدهمین بار باید با ســرمربی موقت پا به 
میدان بگذارد و این بار آزمون آسیایی پیش روی آبی ها خواهد بود. 
مجید نامجومطلق یازدهمین مربی موقت آبی هاســت که باید این 

تیم را در لیگ قهرمانان آسیا هدایت کند. 
استقلال علاوه بر مربیان نام برده چند مربی موقت دیگر هم داشته 
که البته بیشــتر در نقش تمرین دهنده ظاهر شدند و در بازی های 
رســمی روی نیمکت آبی ها ننشســتند. پرویز کوزه کنانی، کامبیز 
جمالی، غلامرضــا نعلچگر و حمید ملک احمــدی مربیان موقتی 
بودند که بیشتر نقش تمرین دهنده را ایفا کردند و خیلی زود جای 

خود را به مربی دایمی دادند.

تقریبا در همه جای دنیا فوتبال را 
چــون آنی می بینند كــه لحظه ای 
برای لذت بردن است و واژه های فوتبال و لذت 
سال هاســت کــه بــه هــم گــره خورده انــد. اما 
فوتبــال در کشــور مــا حکایتی کامــلا متفاوت 
دارد و سال هاست که فوتبال ایران با واژه شور 
و شــوق و لــذت بیگانــه اســت و فقط بــه محلی 
بــرای زد و بندهــای سیاســی و بــه یــک مرکــز 
تجــاری برای دلال هــا و مایــه دق هــواداران و 
پیشکســوتان دلسوخته تبدیل شــده است. هر 
وزیری که می آید باشگاه های پرطرفدار فوتبال 
کشــور را مثــل یک بچه ســر راهی به دوســت و 
رفقای خود تعارف می کند، تیم های نفتی باید 
منتظــر باشــند تــا ببینند وزیــر نفــت از فوتبال 
خوشش می آید یا نه و تیم های صنعتی هم باید 
امیدوار باشند تا مدیران بلند پایه صنعتی میانه 
خوبــی بــا فوتبال داشــته باشــند. فدراســیون 
فوتبــال هــم کــه شــده جولانــگاه سیاســیون و 
دوســتان تاجر و کارخانه دارشان! برای این که 
راحت تــر بتوانیــد فاجعــه پرونــده ویلموتــس، 
برانکو، اســترا، شــفر، کالــدرون و ۵۰ خارجی 
دیگر را هضم کنید، کافیســت نگاهی بیندازید 
به لیست بلندبالای مدیران و هیئت مدیره هایی 
که در ســال های اخیــر به فوتبال ایــران آمده و 
زلزله هــای  نقــش  در  هر کــدام  و  رفته انــد 
چندریشــتری در ویرانــی فوتبــال کشــور نقش 
ایــران و  ایــن مدیــران فوتبــال  بــا  داشــته اند. 
حــق  کمتریــن  از  حــالا  ایرانــی،  باشــگاه های 
فوتبالی خود هم محروم هستند. نمی خواهیم 
درباره حق پخش و حــق میزبانی صحبت کنیم 
که خودش مثنوی هفتادمن اســت؛ منظورمان 
از کمترین حق، همین پول هایی است که همه 
تیم هــای جهان از ترانســفر بازیکنــان به جیب 

می زننــد امــا مدیــران فوتبالــی کشــورمان در 
گرفتــن همیــن حــق و حقوق هــم کارشــان را 
هفتــه  همیــن  نداده انــد.  انجــام  درســت 
پرســپولیس، ترابــی و علیپــور را از دســت داد 
آن هم بــدون این که حتی یــک دلار و اصلا یک 
ریال به خرانه باشــگاه تزریق شود. علیپور ۲۴ 
ســاله اســت و ترابــی ۲۵ ســاله و هــر دو جــزو 
ســتارگان فوتبــال ایــران. خنــده دار اســت که 
قهرمــان ۴ ســال اخیــر لیــگ حرفــه ای فوتبال 
ایــران این ۲ جواهــر را مفت و مجانی از دســت 
داده و فقــط بــه نظاره نشســته تا ببینــد آن ها با 
کدام تیم به توافق می رسند و خنده دار تر این که 
این داســتان هر ســال در فوتبال ایــران در حال 
تکــرار اســت و آب هــم از آب تــکان نمی خورد و 
فقط جای مدیران با هم عوض می شــود! روزی 
بود که هواداران پرسپولیس با گل های ترابی و 
علیپور و شــادی معروف بعد از گل هایشــان که 
همان بازی دوران کودکی سنگ، کاغذ، قیچی 
بــود، حظ می کردنــد و لذت می بردنــد اما حالا 
فقط باید افســوس آن روزها را بخورند. ترابی و 
علیپــور مثــل آب خــوردن قــرارداد خــود را بــا 
پرســپولیس فســخ کردند و در ایــن فاجعه همه 
مدیران یک دهه اخیر ســرخ ها که نه، بلکه همه 
هســتند،  شــریک  فوتبــال  ناکاربلــد  مدیــران 
مدیرانــی که آمدند و هیــچ میراثی بجز بدهی و 
ویرانی از خود به جای نگذاشــتند. افسوس که 
مدیــران مــا حتــی ســاده ترین بازی هــا و قواعد 
فوتبال را هم بلد نبوده و نیســتند و افسوس که 
آن سنگ، کاغذ، قیچی شیرین و دلنشین برای 
میلیون ها هوادار پرســپولیس حالا شده سنگ، 
کاغذ، هیچی؛ بازی تلخی که بعید نیست برای 
ســتارگانی همچون قایدی، غلامی، مطهری و 

هواداران استقلال هم رقم بخورد!

بازی شیرینی که پایان تلخی داشتاز دانایی فرد، حجازی و پورحیدری تا قلعه نویی و مجیدی

سنگ، کاغذ، هیچی...نامجومطلق یازدهمین مربی موقت تاریخ استقلال
امیرحسین طبسی

شفر از استقلال انتقام گرفت!
وینفرد شــفر به باشــگاه اســتقلال اعلام کرده بود که برای پرداخت طلبش بــه آن ها مهلت می دهد 
اما بدقولی او باعث شــد تا پنجره نقل وانتقالاتی باشگاه استقلال بسته شود. در صحبتی که باشگاه 
اســتقلال با وینفرد شــفر و وکیل او داشته، باشگاه استقلال از او خواســته بود تا شفر برای پرداخت 
مطالباتش چند روز دیگر به آن ها فرصت بدهد که سرمربی آلمانی هم با این خواسته موافقت کرده 
بــود امــا با این حال برخلاف قولی که شــفر به اســتقلالی ها داده بــود، زیر حرف خود زد تا باشــگاه 
استقلال در کمال تعجب با بسته شدن پنجره نقل وانتقالاتی خود مواجه شود. استقلالی ها با توجه 
به قول شــفر، روی حرف او حســاب کــرده بودند و فکر می کردند تنها بــا پرداخت طلب بویان پنجره 
نقل وانتقالاتی شــان باز می شــود اما با این حال تغییر موضع شفر ســبب شد تا پنجره نقل وانتقالاتی 
اســتقلال به دلیل شکایت شفر بسته بماند. مســلما این رفتار شفر با داستان عجیب راه ندادن او به 
تمرینات استقلال بی ارتباط نیست و سرمربی آلمانی سابق استقلال با رفتار خود خواسته به نوعی 

از مدیران تیم سابقش انتقام بگیرد!

 با جذب رمضانی سهمیه لیگ برتری پرسپولیس پر شد
 کریم زاده دومین خرید رسمی استقلال

 ١٠ درصد قرارداد لک و آقایی پرداخت شد
 حفظ شهباززاده با خواست نویدکیا

 شجاعی ششمین خرید پرسپولیس

هر روز با آخرین اخبار نقل و انتقالات در خراسان ورزشی

نامجومطلق یازدهمین مربی 
موقت تاریخ استقـلال

از دانایی فرد، حجازی و پورحیدری تا قلعه نویی و مجیدی

مصوبه های من درآوردی 
بلای جـان فوتبــال!

از قانون منع بازی 27 ساله ها در تیم ملی تا سقوط استقلال 


